



SOLARTECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

榮盛科技國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零三年九月三十日止六個月之中期業績公佈

榮盛科技國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事」)謹此宣佈,本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下:

簡明綜合收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零三年 千港元 (未經核審)	二零零二年 千港元 (經重列) (未經核審)
營業額	2	540,074	516,594
銷售成本		(476,339)	(445,498)
毛利		63,735	71,096
其他經營收入		2,994	824
利息收入		3,712	3,088
一般及行政開支		(41,196)	(44,897)
銷售及分銷開支		(8,941)	(10,260)
證券投資之未套現持有虧損		—	(1,680)
經營業務溢利	3	20,304	18,171
融資成本		(6,748)	(8,046)
就商譽確認之減值虧損	4	(63,653)	—
分佔聯營公司業績		(4,108)	987
分佔一共同控制實體業績		—	(1,685)
出售附屬公司收益		—	5,180
出售於一間聯營公司之部份權益 之虧損		—	(6,800)

* 只供識別用途

稅前（虧損）溢利		(54,205)	7,807
稅項	5	(2,546)	(983)
未計少數股東權益之（虧損）溢利		(56,751)	6,824
少數股東權益		(128)	(738)
本期間（虧損）溢利		(56,879)	6,086
每股（虧損）盈利			
— 基本	6	(29.61)仙	3.21仙

附註：

1. 編製基準

簡明財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

簡明財務報表以歷史成本慣例，並經調整租賃物業之重新估值後編製。

除採納於本期間生效之經修訂會計實務準則第12號「所得稅」外，所採用之會計政策與編製本集團截至二零零三年三月三十一日止年度財務報表時所遵循之會計政策一致。

採納經修訂會計實務準則第12號主要影響遞延稅項。於過往年度，遞延稅項乃按收益表負債法作出部份撥備，即是就時差所產生之稅項均會被確認為負債，除非預期有關時差不會於可見將來撥回。經修訂會計實務準則第12號規定採用資產負債表負債法，據此，除有限之特殊情況下，遞延稅項會於資產及負債於財務報表之賬面值與計算應課稅溢利所用之有關稅基之一切暫時性差異產生時確認。由於經修訂會計實務準則第12號並無訂有任何特別過渡性規定，該新會計政策經已追溯運用。二零零二年度之比較數字因此而重列。由於該項會計政策轉變，保留盈利於二零零三年四月一日之結餘減少2,185,000港元（二零零二年四月一日：651,000港元）。本集團之資產重估儲備於二零零三年四月一日之結餘則減少142,000港元（二零零二年四月一日：349,000港元）。截至二零零三年九月三十日止六個月之虧損則增加906,000港元（截至二零零二年九月三十日止六個月：溢利增加453,000港元）。

2. 分類資料

本集團按產品類別呈報主要分類資料。於本期間，呈報項目加添一項新業務—化工產品，其來自一間原先歸類為共同控制實體之附屬公司。本集團於截至二零零三年及二零零二年九月三十日止六個月之營業額及經營業務溢利按產品種類分析如下：

	截至二零零三年 九月三十日止六個月 營業額				截至二零零二年 九月三十日止六個月 營業額			
	對外 銷售 千港元	類別間 銷售 千港元	合計 千港元	經營 業務溢利 (虧損) 千港元	對外 銷售 千港元	類別間 銷售 千港元	合計 千港元	經營業務 溢利 千港元
電纜及電線	309,476	3,988	313,464	13,050	338,577	4,004	342,581	13,353
銅桿	180,679	74,393	255,072	4,066	135,971	75,949	211,920	3,410
接插件	45,787	238	46,025	4,384	42,046	354	42,400	5,036
化工產品	4,132	—	4,132	(1,743)	—	—	—	—
	540,074	78,619	618,693	19,757	516,594	80,307	596,901	21,799
撇銷	—	(78,619)	(78,619)		—	(80,307)	(80,307)	
	<u>540,074</u>	<u>—</u>	<u>540,074</u>		<u>516,594</u>	<u>—</u>	<u>516,594</u>	
投資虧損				—				(1,600)
減：未分配之 公司開支				547				(2,028)
經營業務溢利				<u>20,304</u>				<u>18,171</u>

類別間銷售乃按當時之市場比率計算。

本集團於截至二零零三年及二零零二年九月三十日止六個月之營業額按地區市場分析如下：

	截至二零零三年 九月三十日止六個月 營業額			截至二零零二年 九月三十日止六個月 營業額		
	對外 銷售 千港元	類別間 銷售 千港元	合計 千港元	對外 銷售 千港元	類別間 銷售 千港元	合計 千港元
中國大陸	320,576	74,631	395,207	277,420	76,303	353,723
北美洲	115,708	—	115,708	130,961	—	130,961
歐洲	21,241	—	21,241	32,023	—	32,023
香港	17,401	—	17,401	13,415	—	13,415
其他亞洲地區	65,148	3,988	69,136	62,775	4,004	66,779
	<u>540,074</u>	<u>78,619</u>	<u>618,693</u>	<u>516,594</u>	<u>80,307</u>	<u>596,901</u>
撇銷	—	(78,619)	(78,619)	—	(80,307)	(80,307)
	<u>540,074</u>	<u>—</u>	<u>540,074</u>	<u>516,594</u>	<u>—</u>	<u>516,594</u>

類別間銷售乃按當時之市場比率計算。

3. 經營業務溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元 (未經審核)	二零零二年 千港元 (未經審核)
經營業務溢利		
已扣除(計入)下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	19,363	17,922
計入一般及行政開支內遞延 支出之攤銷	—	369
上市證券之股息收入	—	(80)
	<u>19,363</u>	<u>17,922</u>

4. 就商譽確認之減值虧損

董事已審慎檢討本集團於過往年度收購所得之聯營公司之業務，有關聯營公司之業務為製造及買賣光纖電纜及相關產品。按預期現金流量計算，董事認為此項投資之相關商譽經已出現虧蝕，故已於收益表中確認減值虧損。

5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元 (未經審核)	二零零二年 千港元 (經重列) (未經審核)
香港利得稅	26	—
其他司法權區稅項	1,614	1,436
遞延稅項	906	(453)
	<u>2,546</u>	<u>983</u>

香港利得稅按期內估計應課稅溢利以17.5%稅率計算。由於本集團於該兩段期間均無應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

其他司法權區稅項（包括中國大陸及海外地區）乃根據各有關司法權區適用之稅率計算。

6. 每股（虧損）盈利

每股基本（虧損）盈利乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元 (未經審核)	二零零二年 千港元 (經重列) (未經審核)
期間之業績及用作計算 每股基本（虧損）盈利之業績	<u>(56,879)</u>	<u>6,086</u>
	股份數目	
用作計算每股基本（虧損）盈利 之普通股股份加權平均數	<u>192,069,608</u>	<u>189,584,362</u>

由於行使潛在攤薄普通股將導致每股盈利增加或每股虧損減少，因此截至二零零三年及二零零二年九月三十日止六個月並無攤薄情況。

管理層討論及分析

業績

截至二零零三年九月三十日止之六個月，本集團錄得總營業額540,074,000港元，較去年同期之516,594,000港元增長約4.5%。經營業務溢利為20,304,000港元，較去年同期之18,171,000港元上升約11.7%。計入一次性商譽確認之減值虧損63,653,000港元後，股東應佔虧損則約為56,879,000港元，而去年同期溢利則為6,086,000港元。

中期股息

董事已議決不予派付截至二零零三年九月三十日止六個月之中期股息（二零零二年：無）。

業務回顧

截至二零零三年九月三十日止六個月，本集團之總營業額為540,074,000港元，其中包括在期內電線電纜營業額為309,476,000港元，銅桿營業額為180,679,000港元及接插件之營業額則為45,787,000港元。新增之化工業務之營業額則約為4,132,000港元。基於國際政治形勢不明朗，經濟活動放緩，本財政年度首六個月的全球商業環境仍然困難。儘管如此，本集團的銅桿及接插件業務於回顧期內仍繼續增長。營業額由去年同期之135,971,000港元及42,046,000港元分別增長約32.9%及8.9%至180,679,000港元及45,787,000港元。銅桿業務及接插件業務雖對本集團營業額帶來正面貢獻，然而卻被本集團之電線電纜業務表現未如理想所抵銷。電線電纜業務之營業額由去年同期338,577,000港元減至309,476,000港元，跌幅約為8.6%。

電線電纜及接插件

全球經濟自2002年底放緩，繼續對本集團之電線電纜業務帶來影響。美國經濟復甦不明朗，歐元區經濟增長疲弱，加上美伊戰爭打擊該等市場消費者之信心，導致電子產品需求疲弱。因此，美國及歐洲客戶於2003年上半年均減少訂單。美國市場之營業額減少11.6%至115,708,000港元，歐洲之銷售額亦因歐元區失業率高企及消費者信心疲弱而減少33.7%至21,241,000港元。

在回顧期內，原材料價格處於偏高水平，產品價格及毛利因而亦受影響，令到中國珠江三角洲一帶之同業，再陷入割價搶接訂單的惡性競爭中。值得欣慰的是本集團新加坡及馬來西亞之接插件業務於此等環境下，仍然錄得滿意之利潤及營業額之增長。

銅桿業務

誠然，本集團之銅桿業務乃長期策略投資，自1998年投產開始，產品最初大部份供應予本集團之電線電纜業務，此項縱向整合使本集團能繼續保持在電線電纜業務之競爭優勢。於回顧期內，銅桿業務之營業額較去年同期增長約32.9%，佔本集團總營業額約33.5%，去年同期之比例則為26.3%。

展望未來

由於美國低息率及家庭非經常性收入增加，以及中國強勁之經濟增長帶動下，電子產品需求正穩步上揚。有見於電線電纜業務競爭劇烈，本集團正在中國江蘇省興建另一個廠房，擴大現有之電線電纜業務及於中國華北一帶展開銅桿業務。此項計劃除可滿足中國東北地區客戶的需求外，亦配合本集團銳意提升生產規模經濟之策略部署。另外，管理層亦決意繼續重點進行銅桿業務及接插件業務之研究及開發工作，並為該等業務開拓新客戶及新市場。

展望未來，營商環境依然艱巨，且充滿熾烈競爭。本集團預期電線電纜之客戶要求削減售價並縮短訂單完成時間之情況將會持續。為維持競爭力及於生產效能方面取得領導地位，管理層將繼續側重於嚴謹控制成本、削減開支、提升效率、物料採購及新產品的研發並將致力鞏固與客戶及供應商之既有良好關係。

憑藉穩健之財政狀況、悠久豐富之經驗及商譽，而且專注發展核心業務，本集團有信心繼續提升產品之市場佔有率，致使為本集團整體奠下紮實基礎，為投資者及股東創造價值。

僱員

於二零零三年九月三十日，本集團於香港、中國及海外約有四千八百名僱員，酬金政策乃參考市場條款、公司表現及個別員工之資歷和表現定期檢討及釐定。員工福利包括醫療計劃、香港僱員適用之強制性公積金計劃及國內僱員適用之國家贊助之退休計劃。

流動資金及財務資源

於本期間內，本集團採取了完善之財務管理政策。於二零零三年九月三十日，本集團之手頭現金約為206,000,000港元，而流動資產淨值則約為295,000,000港元。短期及長期貸款合共約289,000,000港元，相較資產淨值約798,000,000港元，資產負債比率為0.36。

本集團之交易貨幣主要為港元、美元及人民幣，其相互兌換率皆相當穩定，因而並未令本集團承受任何重大匯兌風險。

抵押資產及或然負債

於二零零三年九月三十日，本集團抵押若干總賬面值為約185,000,000港元之土地及樓宇、廠房及機器、保證金及應收貿易賬款，作為本集團獲授一般銀行信貸之擔保。

於二零零三年九月三十日，本公司就其附屬公司獲授金額約201,000,000港元之銀行信貸作擔保。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零三年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

審核委員會

審核委員會已與管理層及外聘核數師審閱本集團採納之會計原則及慣例，並已討論有關財務申報事宜，包括審閱未經審核中期財務報表。

符合最佳應用守則

董事認為本公司於截至二零零三年九月三十日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

於聯交所網站登載詳細中期業績公佈

一份載有聯交所證券上市規則附錄十六第46(1)至46(6)條所需資料之詳細中期業績公佈將盡快在聯交所之網站登載。

承董事會命
主席
周禮謙

香港特別行政區，二零零三年十二月二十二日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」